

Consultas Realizadas

Licitación 358682 - Adquisición de piezas de CCTV Sistema de Alarmas y Detección de Incendios (SBE)

Consulta 1 - Lote 2 Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
Solicitamos sea admitidos Módulos de 2 vías GPRS y Ethernet a fin de no limitar la participación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2019
Especificaciones técnicas Comunicador doble vinculo vía Internet y GPRS * Facilidades y prestaciones * Vías de comunicación (Ethernet, GPRS) totalmente redundante * Panel Plug & Play, no es necesario programar la cuenta, la captura del panel. * Control del funcionamiento del panel de alarma sin utilizar zonas. * Acepta formatos Contact ID, SIA * Debe comunicar en forma directa los eventos a la receptora SURGARD SYSTEM III Instaladas Programación remota vía DLS V * Conexión PC-Linck * Encriptación AES de 128 Bits por celular e internet		

Consulta 2 - Lote 2 item 13

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
Se solicita sensor ELECTRÓNICO, pero dice de 2 Hilos, los sensores electrónicos son de 4 hilos. favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2019
SENSOR para Bóvedas y Cajas Fuertes de 4 hilos electrónico. Protección anti sabotaje y ajuste de sensibilidad.		

Consulta 3 - Lote 2 Item 17

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
Se solicita pulsador manual restaurable de PVC, norma UL. Este tipo de pulsador es generalmente metálico. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2019
Pulsador manual restaurable metálico, norma UL.		

Consulta 4 - lote 2 item 1

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
Se solicita panel de 8 zonas expandible a 32 y seguidamente figura 1832. Asumimos que con la expresión 1832 se esta refiriendo a un modelo especifico de placa correspondiente a un fabricante determinado. Favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2019
Placa electrónica de 8 zonas expandible hasta 64 con expansores, compatible con el sistema instalado actualmente en las diferentes dependencias de la institución.		

Consulta 5 - lote 1 item 14

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
se solicita caño rígido, caño de 3 mts, sin embargo dicho material necesita para su instalación de otros elementos como uniones, soporte, codos. El oferente solo estaria comprometido a ofertar solamente el caño pues eso es lo indicado en el PBC. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Se deberán ofertar únicamente los Caños rígidos conforme a lo solicitado, los demás accesorios estarán a cargo del Banco.		

Consulta 6 - Lote 1 item 11

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
Se solicita sean aceptados cables de 35 mts a fin de facilitar la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Remitirse al PBC. Los cables HDMI requeridos son de 50 (cincuenta) metros por la distancia necesaria para las conexiones de un punto al otro.		

Consulta 7 - Item 1 item 11 y 12

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
En la planilla de precios dice Unidad de medida Metros, Presentación paquete. El Cable HDMI solicitado se presenta en una pieza de x mts definidos y en pieza unitaria. Solicitamos clarificar ya que creemos que corresponde que los parámetros sean unidad en ambos casos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2019
Se realizaron los ajustes pertinentes en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP).		